事 務 連 絡

令和 5 年 3 月 15 日

各都道府県建設業協会 事務局 御中

一般社団法人全国建設業協会

事  業  部

越水に対して｢粘り強い河川堤防に関する技術｣の技術公募について

平素は、本会の活動につき格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、国土交通省において令和 4年 5月 20日に、越水に対して「粘り強い河

川堤防の技術」の開発に必要な技術的検討を行うことを目的に、「河川堤防の強

化に関する技術検討会」が設置されています。

越水に対して「粘り強い河川堤防に関する技術」を民間等から公募するにあた

り、令和 4年 12月 22日から令和 5年 1月 31日にかけて、公募要領（素案）を

公表し、関係機関から意見募集が行われました。

意見募集の結果を踏まえて作成した公募要領（案）について、令和 5年 3月 1

日に、第 2回技術検討会が開催され、有識者からの技術的助言を踏まえて、公募

要領として決定されました。

つきましては、下記の公募期間にて行う予定であり、公募要領、応募様式、提

出先については下記ＵＲＬのホームページ（国土交通省から委託を受けた第三

者機関のホームページ）をご参照願います。

技術公募について貴会会員企業の皆様へ周知賜りますよう、よろしくお願い

申し上げます。

（公募期間）

令和 5年 3月 10日（金）～令和 5年 4月 10日（月）

（第三者機関（一般財団国土技術研究センター（JICE））ホームページ）

https://www.jice.or.jp/nebarizuyoi

（添付資料）
別紙 国土交通省案内文

 以上
（担当：事業部 山中）

https://www.jice.or.jp/nebarizuyoi